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Tegevusaruanne  
  

Sissejuhatus 

SCE E-Piim  grupi jaoks oli majandusaasta planeeritult kiire kasvu, uute tegevuste juurutamise aasta, mis eelkõige tulenes 
Paide juustutööstuse käivitamisest. 
 

Viimaste aastate sündmused ei ole ettevõtteid hellitanud - oleme läbi elanud covidi pandeemia, energiahindade kriisi, 
materjalide ja teenuste hüppelise kallinemise, mis keris meie piirkonnas inflatsiooni koguni 23 protsendini, tarneahelate 
mittetoimise, mis mõnes sektoris on tänaseni probleem. Tööjõu pidev kallinemine ja spetsialistide puuduse probleem on 

arenenud riikides muutunud iseenesest mõistetavaks lahendamatuks väljakutseks. Praeguseks suureks väljakutseks riigi 
tasandil on majanduslangus ja eelarve defitsiit. Uutest maksudest kuuleme iganädalaselt nii lõpptarbija seiskohast vaadatuna 
kui ettevõtte tasandil, tulemuseks ettevõtjate madal kindlustunne majanduspoliitilise ja julgeoleku olukorra suhtes. Positiivse 

muutusena saab välja tuua tööstuspoliitika esile tõusu peale pikki aastaid, kui kiidu laulu on lauldud teenusmajandusele ja 

igale hinge heitvale tööstusele on poliitikud ja üldsus parastavalt öelnud, et vana majandus peabki välja surema, asemele 

tuleb uus ja parem, mis meie rahva heaolu ja riigi iseseisvuse tagab, et tegemist on igati normaalse ja oodatud protsessiga. 

Eestlaste ühes lemmikspordialal autorallis on ütlus, et „Ralli saab sind ikka kätte“ kui sa liialt uljaks sõiduga lähed. Reaalsus, 
majanduslik ja  majanduspoliitiline reaalsus on meid lõpuks kätte saanud ja annab meile juba pikalt lööke vastu mõlemat 
põske, et me ilusast aga ebareaalsest unest ärkaksime ja reaalsust tunnistama hakkaksime. 
 

Eelnenud majandusaastal oli AS E-Piim Tootmine 100% fokuseerinud uue Paide tehase valmimisele ja käivitamisele ja seega 
uuele ärimudelile üleminekule. Aastatepikkuste ettevalmistuse, ehituse ja seadmete paigaldamise perioodile saabus tõehetk 
tehase tegeliku käivitumise näol. 
 

Mõnevõrra oodatult ja mõnevõrra ootamatult kujunes Paide tehase valmimine  suursündmuseks mitte ainult E-Piimale, vaid 

kogu baltikumi piimandussektori üleselt kõigile turuosalisetele. Uus moderne tehas hakkas mõjutama konkurentsiolukorda 
kaugelt enne esimest toodangut. 

 

Esimene juust toodeti uues Paide tehases 22. augustil 2023.a. , kuid see ei tähendanud veel regulaarse ja sujuva tootmise 
algust, selleni jõudsime 2024.aasta jaanuaris, kui toodetud sai ka esimene vadakupulbri partii. Põltsamaa juustutööstuse 
sulgesime 22 veebruaril 2024.a., vastavalt äriplaanile jätkub Põltsamaal juustude pakendamine jaekaubanduspakendisse. 
 

Teame, et suurte ja kõrge automatiseeritusega tehaste käivitamisel tuleb olla kannatlik, aga vaatamata sellele tundsime 
pettumust tarnijate tähtaegade ületustest - spetsialistide puuduse teema on tõesti üle euroopaline, mitte ainult palju räägitud 
kohalik väljakutse. 
 

Tänaseks oleme saavutanud ca 80% tootmismahust ja usume, et kõige raskem osa tehase käivitamise protsessist on nüüd 
läbitud. Tehase lõplikku üleandmiseni loodame jõuda lähikuudel. 
 

Tehasele on väljastatud Veterinaar ja Toiduameti number T404. Oleme edukalt läbinud rahvusvahelise kvaliteedi 
sertifitseerimise protsessi nii juustu kui pulbri tootmisele, mida kinnitab FSSC 22000 sertifikaat. Samuti omame Košher ja 
Halal sertifikaate Paide tehase toodangule. Paljud spetsiifilised klindiauditid seisavad veel ees – ootame neid optimismiga. 

 

AS Jaunpils Pienotava jätkas peamiselt kohupiima ja hapukoore tootmist, millest enamus turustatakse Lätis. Aruandeaasta 

teises pooles alustati Jaunpils Pienotava sulatatud ja suitsutatud juustude tootmist Eesti turule.  Käesoleval aastal alustatakse 
Jaunpilsis ka silindrijuustu tootmist Põltsamaa tehase seadmetega.  
 

Aruandeaastal jätkas ettevõtte sisulist ja eesmärgipärast tööd kliimaeesmärkide kaardistamisel ja konkreetsete tegevuste ja 
mõõdikute väljatöötamisel. 2023. aastal jõudis uuele tasemele meie Hooliv Farm programm. Tulemusmõõdikuid kasutades 
ja vastava rahvusvaheliselt tunnustatud metoodika alusel fikseerisime E-Piima poolt tekitatava ökoloogilise jalajälje piima 
tootmisel (CO₂ jalajälg per kg piim).  Lisaks tihedale koostööle meie partneritega Royal A-Ware ja Interfood B.V otsustasime 

astuda erialapõhise üleeuroopalise initsiatiivi Sustainable Dairy Partneship (SDP) liikmeks. Siseriiklikult töötame olukorra 
kaardistamise ja raportite ettevalmistamisega KPMG vastava osakonnaga. Kestlikkusaruandlusedirektiivist (CSRD) lähtudes 
alustasime valmistumist kestlikkusaruandluseks (ESG). 
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Ettevõte on järjepidevalt arendanud HOOLIV FARM programmi raames kliimaneutraalsuse ja loomade heaolu reeglistiku ja 
tegevusi integreerimaks ettevõte siseselt farmi tasandist kuni lõpptooteni välja ning koostöös meie partneritega Interfoodi B.V 

ja Royal A-Warega B.V integreerime E-Piima Hooli Farm standardit meie partnerite vastavate standarditega, et vastata meie 

klientide ootustele ja nõudmistele garanteerimaks meie toodetele kindla ja õiglase positsiooni piimatoodete väärtusahelas. 
Ettevõtte nõukogu on vastutustundlikult otsustanud igakuiselt regulaarse päevakorra punktina menetleda kliimaneutraalsuse 
ja loomade heaolu teemasid 

 

SCE E-Piim on tõstnud piimavarumise mahtu perioodil jaanuar 2023 - mai 2024  450 tonnilt  900 tonnile päevas. Paide 
tehases töödeldakse praeguseks üle 800 tonni piima ja ca 700 tonni vadakut päevas, see teeb tehasest juba täna ühe suurima 
tehase Baltikumis. SCE E-Piim grupp on viimastel aastatel läbi teinud suured arengud, ehitatud on uus kaasaegsetele 
standarditele igati vastav juustutööstus, kus toodetakse esmakordselt Eestis cheddar juustu. Mahud on tõusnud 2 korda ning 
mahtude kasv jätkub. Tööle on rakendatud uus ettevõtte struktuur, tööle on võetud üle 100 uue töötaja ning värbamise ja 
koolitamise protsess jätkub. Ettevõte juurutab uut majandustarkvara. Ettevõte on piirkonnas üks enim ESG nõuete 
juurutamise pühendunud toidutööstus, läbi on viidud CO2 mõõtmised farmide tasandil ühe kilo piima kohta. Ettevõtte kasutab 
soojusenergia tootmisel taastuvenergiat ning elektri tootmiseks on rajatud päikesejaam, biogaasil töötavate piimavarumis 

autode arvu suurendamine on strateegiline suund. 

 

 
SCE E-Piimal puudub dividendipoliitika, kuna SCE E-Piim kui ühistu dividende ei maksa. 
 
Grupp varus  2023.a. 197,6 (2022: 141,1)  tuhat tonni toorpiima. Varutud toorpiimast kuulus 97,9 (2022: 98,6) % eliit ja 
kõrgemasse sorti. Keskmine varumishind oli 0,390 (2022: 0,464) EUR/kg.  
  
Grupp valmistas 2023.a.  peamisi tooteid alljärgnevalt: 
Juustu               11 024 tonni (2022: 9 664) 
Piimapulbreid   8 616 tonni (2022: 7 945) 
Hapukoort   1 768 tonni (2022: 1 622) 
Kohupiima   2 498 tonni (2022: 2 220) 
Võid       623 tonni (2022:    495) 
 

Tütar- ja sidusettevõtted 

 
Konsolideerimisgrupi konsolideeriv ettevõte on Eesti ja Läti piimafarmerite ühistu Piiratud Vastutusega SCE E-Piim koos Läti 
filiaaliga, kellele kuuluvad tütarettevõtted: 
AS E-Piim Tootmine, osalus 72,8% 
AS Jaunpils Pienotava, osalus 100% 
 
 
AS E-Piim Tootmisel on üks tütarettevõte: 
OÜ E-Piim Transport. AS E-Piim Tootmise osalus 80% ning AS E-Piim Tootmise kaudu kuulub SCE E-Piimale OÜ E-Piim 
Transpordi kaudne osalus 58,26% 
 
 
Gruppi kuulub sidusettevõte: 
OÜ BioCC 

 
 

Piiratud Vastutusega E-Piimal on Lätis filiaal: 
SCE E-Piim Latvijas filiāle 

 
 

Tulud, kulud ja kasum 
 

Grupi kogukäive oli 2023.a, 113,0 (2022: 107,9) milj. eurot. Ekspordimahuks kujunes 91,2 (2022: 91,1) milj eurot, sellest 
müük väljapoole Euroopa Ühenduse maid 2,8 (2022: 5,5) milj. eurot. 
 
Grupi 2023.a. kahjumiks oli 3,3 milj. eurot (2022 kasum: 6,7). 
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Peamised finantssuhtarvud 
 

 2023  2022 

Müügitulu (tuh EUR) 113 043  107 862 

Käibe kasv 4,80%  40,11% 

Brutokasumi määr % 4,78%  8,54% 

Puhaskasum (tuh EUR) -3 290  6 657 

Kasumi kasv -148%  568% 

Puhasrentaablus -2,91%  6,17% 

Lühiajaliste kohustuste kattekordaja 0,77  0,98 

ROA -1,60%  4,18% 

ROE -15,11%  27,62% 

 
Suhtarvude arvutamisel kasutatud valemid: 

• Käibe kasv (%) = (müügitulu 2023 – müügitulu 2022)/ müügitulu 2022 * 100 

• Brutokasumimäär (%) = brutokasum/müügitulu * 100 

• Kasumi kasv (%) = (puhaskasum 2023 – puhaskasum 2022)/ puhaskasum 2022 * 100 

• Puhasrentaablus (%) = puhaskasum/ müügitulu * 100 

• Lühiajaliste kohustuste kattekordaja (kordades) = käibevara/lühiajalised kohustused 

• ROA (%) = puhaskasum/ varad kokku * 100 

• ROE (%) = puhaskasum/ omakapital kokku * 100 
 

Olulised keskkonna- ja sotsiaalsed mõjud 

 
SCE E-Piim viib ellu jätkusuutlikkuse ja kliimaneutraalsuse poliitikat, et saavutada CO2 neutraalsus aastaks 2040.  
 
Aruandeaastal käivitunud Paide tehas on rajatud kooskõlas E-Piima jätkusuutlikkuse ja kliimaeesmärkidega. Aruandeaastal 
jätkas Epiim grupp jätkusuutlikkuse programmi Hooliv Farm eesmärkide täitmist. Oluline osa E-Piima farmidest on saanud 
farmi passid ning on teostanud CO2 arvutused ühe liitri piima kohta. E-Piim on alustanud sisulist koostööd KPMG -ga kliima 
eesmärkide püstitamiseks ja ESG aruande koostamiseks ja esitamiseks tulenevalt vastavast kohustusest alates 2025. 
aastast. 
 
Paide tehases on käivitunud hakkepuidul töötav aurukatel, mis võimaldab toota tootmisprotsessides vajaliku soojusenergia 
(auru) taastuvast energiaallikast. Paide tehases alustas elektrienergia tootmist 700 000 KWt päikeseelektrijaam, kogu tehase 
katusepind on kaetud päikesepaneelidega. Paide tehase reovee kohtpuhastis eraldatud biomass saadetakse biogaasijaama, 
millest toodetud biokütust saame kasutada CNG kütusega sõitvate piima varumisautode tankimiseks. 
 
Alates 2015. aastast töötab E-Piima Järva-Jaani meiereis uus ja innovatiivne pulbrite tootmistehnoloogia, mis võrreldes 
eelnevate seadmetega tagab märgatava energia kokkuhoiu ja välisõhu saaste vähenemise miinimumini. Järva-Jaani meiereis 
toodetakse auru hakkepuidu katlamajas, mis võrreldes vana põlevkivi katlamajaga on märgatavalt keskkonnasäästlikum. 
 
2019.a. investeeriti Põltsamaa meiereis uude keskkonnasäästlikumasse juusturiiviliini, mis sai 200 tuhat eurot toetust KIKi 
ressursitõhususe meetmest. Uus riiviliin tarbib võrreldes vanaga tooteühiku kohta kordades vähem energiat ning kulutab  ka 
vähem pakendit läbi väiksema praak-pakendite hulga. 
 
Suure sotsiaalse mõjuna tegevuseks Paide linna elanikele ja ettevõttetele Paide tehase lülitumine paide linna veevõrku, mille 
tulemusena langes kõigile tarbijatele joogivee hind ca 2 korda ja reovee puhastuse hind ca 40% võrra. 
 
 
Valuutakursside ja intressimäärade muutumise risk 

 
Tehingud välistarnijate ja -klientidega toimuvad peamiselt eurodes, mistõttu on valuutakursi risk madal. Ettevõtte pikaajalise 
laenu intressimäär on seotud EURIBORiga.  

 

Investeeringud 

 
Aruandeperioodil investeeris grupp materiaalsesse põhivarasse 42,5 (2022: 79,0) milj. eurot  ja immateriaalsesse põhivarasse 
0,1 milj. eurot (2022:0,1).  
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Personal 

 
Grupis oli 2023.a. keskmine töötajate arv taandatuna täistööajale 385 (2022: 379) inimest, kellele maksti töötasu 6,0 
(2022:5,5) miljonit eurot. 

 
Aastaaruande koostamise hetkel kuulus SCE E-Piim  nõukogusse 14 ja juhatusse 3 liiget. SCE E-Piim nõukogu ja juhatuse 
liikmetele arvestati tasu 335 (2022: 367) tuh. eurot. 
 
 

Eesmärgid järgmiseks majandusaastaks 

 

-Suurimaks eesmärgiks on Paide tehase seadistamise lõpetamine ja planeeritud tootmismahu 
saavutamine, tehase seadmete tarnijatega lepingute lõpetamine. 
-Jaunpilsis on eesmärgiks alustada silindrijuustude tootmisega ning suurendada aruandeaastal alustatud sulatatud ja 
suitsutatud juustude tootmise mahtu 
-Spetsifikatsioonidele vastava tootekvaliteedi kindlustamine. 
-Tootmisressursside mõõdikute jälgimine ja saavutamine. 
-Kliendiaudititeks valmistumine ja edukas läbimine. 
-Eksportturgude avamine koostöös riiklike institutsioonidega. 
-Turuosa suurendamine Eesti ja Läti jaekaubanduses, esindatuse parandamine ja uute toodete lansseerimine. 
-Eesmärgiks on minimeerida keskkonna jalajälge võttes kasutusele keskkonnasõbralikke tehnoloogiaid 
ning panustada loomade heaolusse ja jätkusuutlikku keskkonnasõbralikku toidu tootmisesse. 
 
Eesmärgiks on minimeerida keskkonna jalajälge võttes kasutusele keskkonnasõbralikke tehnoloogiaid ning panustada 
loomade heaolusse ja jätkusuutlikku keskkonnasõbralikku toidu tootmisesse. Ettevõtte nõukogu on kinnitanud 
jätkusuutlikkuse programmi „Hooliv Farm“ 
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Raamatupidamise aastaaruanne 
Konsolideeritud bilanss 
(eurodes) 

  31.12.2023 31.12.2022 Lisa nr 

Varad       

Käibevarad       

Raha 3 731 634 3 344 625   

Nõuded ja ettemaksed 18 588 678 16 756 384 2 

Varud 13 109 304 7 531 625 3 

Kokku käibevarad 35 429 616 27 632 634   

Põhivarad       

Finantsinvesteeringud 897 101 894 921 6,7 

Nõuded ja ettemaksed 366 976 2 895 891 2 

Materiaalsed põhivarad 167 676 457 127 146 706 8 

Immateriaalsed põhivarad 633 148 766 742 9 

Kokku põhivarad 169 573 682 131 704 260   

Kokku varad 205 003 298 159 336 894   

Kohustised ja omakapital       

Kohustised       

Lühiajalised kohustised       

Laenukohustised 20 573 410 2 652 689 10,11 

Võlad ja ettemaksed 23 779 078 23 487 163 12 

Eraldised 1 556 049 2 035 856 13 

Sihtfinantseerimine 19 678 121 349 15 

Kokku lühiajalised kohustised 45 928 215 28 297 057   

Pikaajalised kohustised       

Laenukohustised 112 497 759 92 007 766 10,11 

Võlad ja ettemaksed 3 237 736 1 605 471 12 

Eraldised 46 272 45 637 13 

Sihtfinantseerimine 13 544 190 3 611 254 15 

Kokku pikaajalised kohustised 129 325 957 97 270 128   

Kokku kohustised 175 254 172 125 567 185   

Omakapital       

Emaettevõtja aktsionäridele või osanikele kuuluv omakapital       

Osakapital nimiväärtuses 2 187 958 2 289 956 16 

Kohustuslik reservkapital 2 062 078 1 815 203   

Muud reservid 597 981 597 981   

Eelmiste perioodide jaotamata kasum (kahjum) 18 577 003 14 583 992   

Aruandeaasta kasum (kahjum) -1 644 618 4 813 388   

Kokku emaettevõtja aktsionäridele või  osanikele kuuluv 
omakapital 

21 780 402 24 100 520   

Vähemusosalus 7 968 724 9 669 189   

Kokku kohustised ja omakapital 205 003 298 159 336 894   
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Konsolideeritud kasumiaruanne 
(eurodes) 

  01.01.2023-31.12.2023 01.01.2022-31.12.2022 Lisa nr 

        

Müügitulu 113 042 948 107 861 673 17 

Müüdud toodangu (kaupade, teenuste) kulu -107 634 101 -98 648 817 19 

Brutokasum (-kahjum) 5 408 847 9 212 856   

Turustuskulud -4 079 670 -3 293 688 20 

Üldhalduskulud -3 012 512 -2 737 021 21 

Muud äritulud 771 618 857 174 18 

Muud ärikulud -90 318 -106 405 23 

Ärikasum (kahjum) -1 002 035 3 932 916   

Kasum (kahjum) sidusettevõtjatelt 3 844 10 271   

Intressitulud 85 705 25 230   

Intressikulud -918 776 -568 672 24 

Muud finantstulud ja -kulud -1 459 060 3 257 322 25 

Kasum (kahjum) enne tulumaksustamist -3 290 322 6 657 067   

Aruandeaasta kasum (kahjum) -3 290 322 6 657 067   

Emaettevõtja aktsionäri/osaniku osa kasumist (kahjumist) -1 644 618 4 813 388   

Vähemusosaluse osa kasumist (kahjumist) -1 645 704 1 843 679   
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Konsolideeritud rahavoogude aruanne 
(eurodes) 

  2 023 2 022 Lisa nr 

Rahavood äritegevusest       

Ärikasum (kahjum) -1 002 035 3 932 916   

Korrigeerimised       

Põhivarade kulum ja väärtuse langus 2 020 022 2 341 426 8,9 

Firmaväärtuse amortisatsioon  144 988 144 988 9 

Kasum (kahjum) põhivarade müügist -3 500 -4 748   

Muud korrigeerimised -258 135 2 023 123   

Kokku korrigeerimised 1 903 375 4 504 789   

Äritegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus -1 277 431 -5 870 260   

Varude muutus -5 577 679 -871 580 3 

Äritegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus 2 596 480 3 861 561 12 

Kokku rahavood äritegevusest -3 357 290 5 557 426   

Rahavood investeerimistegevusest       

Tasutud materiaalsete ja immateriaalsete põhivarade soetamisel -31 937 576 -48 135 779   

Laekunud materiaalsete ja immateriaalsete põhivarade müügist 7 875 45 204   

Antud laenud -242 880 -150 100   

Antud laenude tagasimaksed 12 600 149 500   

Laekunud intressid 36 179 0   

Kokku rahavood investeerimistegevusest -32 123 802 -48 091 175   

Rahavood finantseerimistegevusest       

Saadud laenud 17 508 759 67 454 171   

Saadud laenude tagasimaksed -398 325 -25 087 532   

Arvelduskrediidi saldo muutus 9 400 387 697 727 11 

Kapitalirendi põhiosa tagasimaksed -299 668 -288 346   

Laekumised sihtfinantseerimisest 10 183 144 3 266 502 15  

Makstud intressid -898 548 -567 418   

Ühistu liikmekapital, aktsia- ja osakapital -59 128 -66 213   

Muud laekumised finantseerimistegevusest 431 480 18   

Kokku rahavood finantseerimistegevusest 35 868 101 45 408 909   

Kokku rahavood 387 009 2 875 160   

Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses 3 344 625 469 465   

Raha ja raha ekvivalentide muutus 387 009 2 875 160   

Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus 3 731 634 3 344 625   
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Konsolideeritud omakapitali muutuste aruanne 
(eurodes) 

 

 

    Kokku 

Emaettevõtja aktsionäridele või osanikele kuuluv omakapital 
Vähemus-
osalus Osakapital 

nimiväärtuses 
Kohustuslik 
reservkapital 

Muud Jaotamata 
kasum 
(kahjum) reservid 

31.12.2022 2 289 956 1 815 203 597 981 20 032 834 9 885 861 34 621 835 

Vigade parandamise 
mõju 

0 0 0 -635 454 -216 672 -852 126 

Korrigeeritud saldo 
31.12.2022 

2 289 956 1 815 203 597 981 19 397 380 9 669 189 33 769 709 

Aruandeaasta kasum 
0 0 0 -1 644 618 -1 645 704 -3 290 322 

(kahjum) 

Emiteeritud osakapital -101 998 0 0 0 0 -101 998 

Muutused reservides 0 246 875 0 -246 875 0 0 

Muud muutused 
omakapitalis 

0 0 0 -573 502 -54 761 -628 263 

31.12.2023 2 187 958 2 062 078 597 981 16 932 385 7 968 724 29 749 126 
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Raamatupidamise aastaaruande lisad 

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted 
 

Üldine informatsioon 
SCE E-Piim 2023. aasta konsolideeritud raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardile, mis 
tugineb rahvusvaheliselt tunnustatud arvestuse ja aruandluse põhimõtetele. Eesti finantsaruandluse standardi põhinõuded on kehtestatud 
Raamatupidamise seadusega ning seda täiendavad Raamatupidamise Toimkonna poolt välja antud juhendid. SCE E-Piim konsolideeritud 
kasumiaruanne on koostatud Raamatupidamise seaduse lisas 2 toodud kasumiaruande skeemi nr 2 alusel. Konsolideeritud 
raamatupidamise aastaaruanne on koostatud Eurodes. 
 
Konsolideeritud aruande koostamine 
Konsolideeritud aruandes on rida-realt konsolideeritud kõik tütarettevõtted. Elimineeritud on kõik grupisisesed nõuded ja kohustused, 
grupiettevõtete vahelised tehingud ning nende tulemusena tekkinud realiseerimata kasumid ja kahjumid. Vähemusosanike osa tütarettevõtete  
tulemustes ja omakapitalis on konsolideeritud kasumiaruandes näidatud eraldi kirjel, konsolideeritud bilansis kajastatud omakapitali 
koosseisus eraldi emaettevõtte osanikele kuuluvast omakapitalist. 
Konsolideeritud aastaaruande lisades on avaldatud konsolideeriva üksuse (emaettevõte) eraldiseisvad konsolideerimata põhiaruanded. 
Emaettevõtte põhiaruannete koostamisel on järgitud samu arvestuspõhimõtteid, mida on rakendatud ka konsolideeritud raamatupidamise 
aastaaruande koostamisel, va. investeeringud tütarettevõtetesse, mis konsolideerimata aruandes on kajastatud soetusmaksumuse meetodil. 
Konsolideerimisgruppi kuuluvad lisaks emaettevõttele tütarettevõtted (AS E-Piim Tootmine 73% ja  AS Jaunpils Pienotava 100 % 
osalusega) ja OÜ E-Piim Transport 80% AS E-Piim Tootmise tütar – enamusosalusele kuulub 58,4%. 
 
Vigade korrigeerimine 
 
Meierei B.V. dividendide ja tasumata intresside kajastamine 2022.a. aruandes 
 

Lisarea nimetus  31.12.2022 Muutus  31.12.2022 

Lühiajalised võlad ja ettemaksed 23 949 032 -461 869 23 487 163 

Pikaajalised võlad ja 
ettemaksed 291 476 1 313 995 1 605 471 

Eelmiste perioodide jaotamata 
kasum (kahjum) 15 095 336 -511 344 14 583 992 

Vähemusosalus 9 885 861 -216 672 9 669 189 

Aruandeaasta kasum (kahjum) 4 937 498 -124 110 4 813 388 

Vähemusosaluse osa kasumist 
(kahjumist 1 889 993 -46 314 1 843 679 

 

 

Raha 
Raha ning raha ekvivalentidena kajastatakse bilansis ja rahavoogude aruandes kassas olevat raha ja arvelduskontode jääke (v.a. 
arvelduskrediit). Arvelduskrediiti kajastatakse bilansis lühiajalistes laenukohustustes. 
Rahavoogude aruandes kajastatakse rahavoogusid äritegevusest kaudsel meetodil. Investeerimis- ja finantseerimistegevusest 
tulenevaid rahavoogusid kajastatakse otsemeetodil. 
 
Välisvaluutas toimunud tehingud ning välisvaluutas fikseeritud finantsvarad ja -kohustised 
Välisvaluutas fikseeritud tehingute kajastamisel on aluseks võetud tehingu toimumise päeval kehtinud Euroopa Keskpanga valuutakursid. 
Välisvaluutas fikseeritud varad ja kohustused seisuga 31. detsember 2023 on ümber hinnatud Eurodesse aruandekuupäeval kehtinud 
Euroopa Keskpanga valuutakursside alusel. Välisvaluutatehingutest saadud kasumid ja kahjumid on kasumiaruandes kajastatud perioodi 
tulu ja kuluna.  
 
Finantsinvesteeringud 
Lühi- ja pikaajalisi finantsinvesteeringuid aktsiatesse ja teistesse omakapitaliinstrumentidesse (v.a. osalused tütar- ja 
sidusettevõtetes) kajastatakse õiglases väärtuses, juhul kui see on usaldusväärselt hinnatav. Õiglase väärtuse muutused 
kajastatakse kasumiaruandes. Aktsiaid ja muid omakapitaliinstrumente, mis ei ole avalikult kaubeldavad ja mille õiglast väärtust ei 
ole võimalik usaldusväärselt hinnata, kajastatakse soetusmaksumuse meetodil (s.t. soetusmaksumus miinus võimalikud 
allahindlused). 
 
Tütar- ja sidusettevõtjate aktsiad või osad 
Tütarettevõtteks loetakse ettevõtet, mille üle emaettevõttel on kontroll. Tütarettevõtet loetakse kontrolli all olevaks, kui emaettevõtte 
omanduses on otse või tütarettevõtete kaudu rohkem kui 50% tütarettevõtte hääleõiguslikest aktsiatest või osakapitalist, kui emaettevõte 
kontrollib tütarettevõtte finants- ja tegevuspoliitikat lepingu või kokkuleppe alusel, või kui emaettevõttel on õigus nimetada või tagasi kutsuda 
enamus tegevjuhtkonna ja kõrgema juhtorgani liikmetest. 
Investeeringud tütarettevõtetesse on bilansis kajastatud soetusmaksumuse meetodil emaettevõtte konsolideerimata aruandes. Omandatud 
osaluse soetusmaksumuseks loetakse omandamisel makstud tasu õiglast väärtust ning omandamisega otseselt seotud väljaminekuid. Igal 
bilansipäeval hindab ettevõtte juhtkond, kas on märke, mis võiksid viidata investeeringute väärtuse langusele. Juhul kui on kahtlusi, mis 
viitavad investeeringute väärtuse langemisele alla tema bilansilise väärtuse, viiakse läbi vara kaetava väärtuse test sarnaselt materiaalse 
põhivaraga. Kui selgub, et vara kaetav väärtus on madalam tema bilansilisest väärtusest, hinnatakse investeering alla tema kaetavale 
väärtusele.  
Sidusettevõtteks loetakse ettevõtet, mille üle omatakse olulist mõju. Olulist mõju eeldatakse juhul, kui investorettevõtte omanduses on otse 
või tütarettevõtete kaudu rohkem kui 20% sidusettevõtte hääleõigusega aktsiatest või osakapitalist.  
Investeeringud sidusettevõtetesse on bilansis kajastatud kapitaliosaluse meetodil. 
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Nõuded ja ettemaksed 
Kõiki nõudeid  kajastatakse bilansis üldjuhul korrigeeritud soetusmaksumuses. Lühiajaliste nõuete korrigeeritud soetusmaksumus on 
üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega (miinus võimalikud allahindlused), mistõttu lühiajalisi nõudeid kajastatakse bilansis tõenäoliselt 
laekuvas summas (mis on kajastatud näiteks arvel, lepingus või muul alusdokumendil). Pikaajaliste nõuete korrigeeritud soetusmaksumuse 
arvestamiseks võetakse nad algselt arvele saadaoleva tasu õiglases väärtuses, arvestades järgnevatel perioodidel nõudelt intressitulu 
kasutades sisemise intressimäära meetodit. Juhul kui pikaajalise nõude sisemine intressimäär erineb lepingus fikseeritud intressimäärast 
(näiteks intressita laenu puhul), võetakse nõue algselt arvele tema nüüdisväärtuses, diskonteerituna turu intressimääraga sarnaste 
tingimustega instrumentidele. Nõuete allahindlusi kajastatakse bilansilise jääkmaksumuse vähendamisena. 
Nõuete faktooringu kajastamine 
Aruandekohuslane kasutab nõuete finantseerimiseks regressiga faktooringut. Nõude loovutamisel finantseerimisasutusele kajastatakse 
bilansis faktooringukohustus saadud raha vastu. Nõude laekumisel eemaldatakse faktooringukohustus bilansist koos nõudega. 
 
Tuletisinstrumentide arvestuspõhimõte 
Tuletisinstrumente (näiteks forward-, futuur-, swap- või optsioonilepingud) kajastatakse bilansis nende õiglases väärtuses. Kasumid ning 
kahjumid tuletis-instrumentidelt kajastatakse kasumiaruandes perioodi tulu ning kuluna. Positiivse väärtusega tehingud kajastatakse 
varana ning negatiivse väärtusega lepingud kohustusena. 
 
 
Varud 
Varud võetakse arvele nende soetusmaksumuses, mis koosneb ostukuludest, tootmiskuludest ja muudest otsestest kulutustest, mis on 
vajalikud varude viimiseks nende olemasolevasse asukohta ja seisundisse. 
Varude kuludes kajastamisel kasutatakse FIFO meetodit. Lõpetamata- ja valmistoodangu puhul on tootmise üldkulud varudele jagatud 
ettevõtte normaalsetest tootmismahtudest lähtudes. Varud kajastatakse bilansis lähtudes sellest, kumb on madalam, kas nende 
soetusmaksumus või neto realiseerimisväärtus. Materjalid ja lõpetamata toodang hinnatakse alla juhul, kui nendest valmistatavate 
valmistoodete hinnanguline soetusmaksumus ületab samade valmistoodete neto realiseerimismaksumuse. Varude allahindlusi nende neto 
realiseerimisväärtusele kajastatakse allahindluse perioodil müüdud toodangu (kaupade, teenuste) kuluna. 
 
Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad 
Materiaalne põhivara võetakse arvele tema soetusmaksumuses, mis koosneb ostuhinnast ja soetamisega otseselt seotud kulutustes, mis on 
vajalikud vara viimiseks tema tööseisundisse ja -asukohta.  Materiaalset põhivara kajastatakse bilansis tema soetusmaksumuses, millest on 
maha arvatud akumuleeritud kulum ja võimalikud vara väärtuse langusest tulenevad allahindlused. Olulisuse printsiibist lähtudes kajastatakse 
põhivarana need varaobjektid, mille soetus-maksumus ületab 640 EUR ja mille kasulik eluiga on üle ühe aasta. Madalama 
soetusmaksumusega või lühema kasuliku elueaga varaobjektid kantakse kasutusse võtmisel kuluks ning nende üle peetakse arvestust 
bilansiväliselt. Juhul, kui materiaalse põhivara objekt koosneb üksteisest eristatavatest olulistest komponentidest, millel on erinevad kasulikud 
eluead, võetakse need komponendid raamatupidamises arvele eraldi varaobjektidena, määrates neile eraldi amortisatsiooninormid vastavalt 
komponentide kasulikule elueale. Kui põhivara objekti valmistamine vältab pikema perioodi ja seda finantseeritakse laenuga, lülitatakse 
laenukasutuse kulutused objekti soetusmaksumusse. Vara maksumusse kapitaliseeritakse laenukasutuse kulutused, mis on arvestatud 
alates vara valmistamise alustamise hetkest kuni vara valmimiseni. 
 
  
Ettevõte kasutab materiaalse põhivara amortiseerimisel lineaarset meetodit.  
Materiaalse põhivara objekti spetsiifika tõttu võib selle kasulik eluiga erineda muu sarnase grupi omast. Sellisel juhul vaadatakse seda 
eraldiseisvana ning määrataks talle sobiv amortisatsiooniperiood. Materiaalsele põhivarale määratud amortisatsiooninormid vaadatakse üle, 
kui on ilmnenud asjaolusid, mis võivad oluliselt muuta põhivara või põhivaragrupi kasulikku eluiga. Hinnangute muutuste mõju kajastub 
aruandeperioodis ja järgnevates perioodides.   
  
Kui materiaalse põhivara objektile on tehtud selliseid kulutusi, mis vastavad materiaalse põhivara mõistele, siis need kulutused lisatakse 
põhivara objekti soetusmaksumusele. Jooksva hoolduse ja remondiga kaasnevad kulutused kajastatakse aruandeperioodi kuludes. Kui 
materiaalse põhivara objektil vahetatakse välja mõni oluline komponent, lisatakse uue komponendi soetusmaksumus objekti soetus-
maksumusele, eeldusel, et see vastab materiaalse põhivara mõistele. Asendatav komponent kantakse bilansist maha. Kui asendatava 
komponendi soetusmaksumus ei ole teada, hinnatakse maha kantavat maksumust lähtudes asendamise hetke soetusmaksumusest, 
arvestades maha hinnangulise kulumi.  
  
Immateriaalne põhivara võetakse arvele ja kajastatakse bilansis lähtudes samadest põhimõtetest, mida rakendatakse materiaalsetele 
põhivaradele. Immateriaalse põhivara amortiseerimisel kasutatakse lineaarset meetodit. Teatud juhtudel võib vara omandada nii 
materiaalse kui ka immateriaalse põhivara tunnuseid. Sellisel juhul klassifitseeritakse vara vastavalt sellele, kumma tunnustele vastab see 
rohkem.  
  
Arendusväljaminekud on kulutused, mida tehakse uurimistulemuste rakendamisel uute toodete, teenuste, protsesside või süsteemide 
väljatöötamiseks, kujundamiseks või testimiseks. Arendustegevusega seotud väljaminekud kapitaliseeritakse immateriaalse 
põhivarana arendusperioodi jooksul ning hakatakse amortiseerima kui arendusperiood on läbi ja arendatav objekt valmis.  
  
Immateriaalse vara väärtuse languse kahtluse korral viiakse läbi vara väärtuse test samadel alustel kui materiaalse põhivara puhul.   
  
Firmaväärtus kajastatakse algselt omandatud osaluse soetusmaksumuse ja netovara õiglase väärtuse vahena ning amortiseeritakse 
lineaarselt 10 aasta jooksul.   
 

Põhivarade arvelevõtmise alampiir    640 eurot 

 

Kasulik eluiga põhivara gruppide lõikes (aastates) 

Põhivara grupi nimi Kasulik eluiga 

Ehitised, rajatised 5-50 aastat 

Seadmed 4-20 aastat 

Inventar 4-10 aastat 

Immateriaalne põhivara 5-10 aastat 
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Rendid 
Kapitalirendiks loetakse rendisuhet, mille puhul kõik olulised vara omandiga seonduvad riskid ja hüved kanduvad üle rentnikule. 
Ülejäänud rendilepinguid käsitletakse kasutusrendina. 
 
Ettevõte kui rendileandja 
Kapitalirendi alusel väljarenditud vara kajastatakse bilansis nõudena kapitalirenti tehtud netoinvesteeringu summas. Saadavad rendimaksed 
jagatakse kapitalirendinõude põhiosa makseteks ja finantstuluks. Finantstulu kajastatakse rendiperioodi jooksul. Kasutusrendi tingimustel 
väljarenditud vara kajastatakse bilansis tavakorras, analoogselt muule ettevõtte bilansis kajastatavale varale. Kasutusrendi maksed 
kajastatakse rendiperioodi jooksul lineaarselt tuluna. 
 
Ettevõte kui rentnik 
Kapitalirendi alusel renditud vara kajastatakse bilansis vara ja kohustusena renditud vara õiglase väärtuse summas. Makstavad 
rendimaksed jagatakse finantskuluks ja kohustuse vähendamiseks. Finantskulud kajastatakse rendiperioodi jooksul. 
Kasutusrendi maksed kajastatakse rendiperioodi jooksul lineaarselt kuluna. 
 
Finantskohustised 
Finantskohustusi (näit. võetud laenud, võlad tarnijatele, viitvõlad, väljastatud võlakirjad ning muud lühi- ja pikaajalised võlakohustused, välja 
arvatud tuletisinstrumendid) kajastatakse bilansis üldjuhul korrigeeritud soetusmaksumuses. Lühiajaliste finantskohustuste korrigeeritud 
soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega, mistõttu lühiajalisi finantskohustusi kajastatakse bilansis maksmisele 
kuuluvas summas. 
 
Eraldised ja tingimuslikud kohustised 
Ettevõte moodustab eraldisi nende kohustuste osas, mille realiseerumise aeg või summa pole kindlad. Eraldise suuruse ja realiseerumisaja 
määramisel tuginetakse juhtkonna või vastava ala ekspertide hinnangutele.  
  
Eraldis kajastatakse juhul, kui ettevõttel on enne bilansipäeva tekkinud juriidiline või tegevusest tingitud kohustus, eraldise realiseerumine 
ressursside väljamineku näol on tõenäoline (üle 50%) ning eraldise suurus on usaldusväärselt määratav. 
Eraldise realiseerumisega kaasnevaid kulutusi hinnatakse bilansipäeva seisuga ning eraldise suurust hinnatakse uuesti igal bilansipäeval. 
Juhul kui eraldis realiseerub tõenäoliselt rohkem kui ühe aasta pärast, kajastatakse seda diskonteeritud nüüdisväärtuses. 
Diskonteerimisel võetakse aluseks sarnaste kohustuste suhtes turul valitsev intressimäär.  
  
Tingimuslikud kohustusteks klassifitseeritakse need kohustused, mille realiseerumise tõenäosus jääb alla 50% või mille suurust ei saa 
usaldusväärselt hinnata. Tingimuslike kohustuste üle peetakse arvestust bilansiväliselt.  
 
Sihtfinantseerimine 
Kasutatakse brutomeetodit. Sihtfinantseerimise abil soetatud vara võetakse bilansis arvele tema soetusmaksumuses. Varade 
sihtfinantseering kajastatakse tuluna, kui toetuse tingimused on täidetud ja puudub toetuse tagastamise risk. Tingimuste täitmiseni 
kajastatakse sihtfinantseeringut kohustustes. 
Tegevuskulude sihtfinantseerimine kajastatakse tuluna selles perioodis, mille katteks toetust antakse. 
 
Tulud 
Tulu kaupade müügist kajastatakse siis, kui olulised omandiga seonduvad riskid ja hüved on läinud üle ostjale ning müügitulu ja tehinguga 
seotud kulutusi on võimalik usaldusväärselt mõõta. 
Tulu teenuste müügist kajastatakse lähtudes valmidusastme meetodist, teenuse osutamisest saadavad tulud ja kasum kajastatakse 
proportsionaalselt samades perioodides nagu teenuse osutamisega kaasnevad kulutused. 
Intressitulu kajastatakse lähtudes vara sisemisest intressimäärast. Dividenditulu kajastatakse vastava nõudeõiguse tekkimisel. 
 
Seotud osapooled 
Seotud osapool on isik või ettevõte, kes on seotud aastaaruannet koostava ettevõttega (SCE E-Piim) sel määral, et nendevahelised 
tehingud ei pruugi toimida turitingimustel. 
 
Isik või selle isiku lähedane pereliige (st pereliige, kelle puhul võib eeldada olulise mõju olemasolu, näiteks abikaasa, elukaaslane või 
laps) on seotud aruandva ettevõttega, kui see isik: 
1. on aruandva ettevõtte või selle emaettevõtte juhtkonna liige (st isik, kellel on volitused ettevõtte tegevuse kavandamiseks, juhtimiseks 

ja kontrollimiseks otseselt või kaudselt, ning kes kannab selle eest vastutust) või 
2. omab kontrolli või olulist mõju aruandva ettevõtte üle (näiteks läbi aktsiaosaluse). 
Ettevõte on seotud aruandva ettevõttega, kui kehtib üks või mitu järgmistes tingimustest: 
1.ettevõte ja aruandev ettevõte on ühise kontrolli all (st nad on kas sama kontserni liikmed või neid kontrollib sama isik (või selle 
isikulähedane pereliige)); 
2.üks ettevõte on kolmanda osapoole (kelleks võib olla nii ettevõte kui isik) poolt kontrollitav  ettevõte ja teine ettevõte on selle 
kolmandaosapoole (juhul kui kolmandaks osapooleks on isik, siis selle isiku või tema lähedase pereliikme) olulise mõju all olev 
ettevõte;  
3. ettevõte omab aruandva ettevõte üle kontrolli või olulist mõju; 
4. ettevõte on aruandva ettevõte kontrolli või olulise mõju all; 
5. ettevõtted, mille üle määratletud isikud (või nende lähedased pereliikmed) omavad kontrolli või olulist mõju; 
6. ettevõtted, mille juhtkonda kuuluvad isikud (või nende lähedased pereliikmed), kes omavad kontrolli või olulist mõju aruandva ettevõtte 

üle.  
 
Ettevõtte tulumaks 
Vastavalt Eesti Vabariigi seadustele ei maksustata Eestis ettevõtte aruandeaasta kasumit. Tulumaksu makstakse dividendidelt, kingitustelt, 
annetustelt, vastuvõtukuludelt, ettevõtlusega mitteseotud väljamaksetelt ning siirdehinna korrigeerimistelt. Kehtiv maksumäär on 20% 
(tasumisele kuuluv maksusumma moodustab 20/80 netoväljamaksest).  
 
Regulaarselt makstavatele dividendidele rakendub madalam maksumäär 14% (14/86 neto-väljamaksetest). Soodsamat maksumäära 14/86 
saab kasutada dividendimaksele, mis ulatub kuni kolme eelneva majandusaasta keskmise maksustatud dividendide väljamakseni. 
 
Dividendidelt makstav ettevõtte tulumaks kajastatakse kasumiaruandes tulumaksukuluna ning bilansis eraldisena dividendide 
väljakuulutamise hetkel, sõltumata perioodist, mille eest dividendid välja kuulutatakse või millal dividendid tegelikult välja makstakse. 
Tulumaksu tasumise kohustus tekib dividendide reaalsele väljamaksmisele järgneva kuu 10. kuupäeval. Maksustamissüsteemi omapärast 
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lähtuvalt ei teki Eestis registreeritud ettevõtetel edasilükkunud tulumaksuvara ega kohustusi. Tulumaksusüsteem Lätis sarnane Eesti 
tulumaksu süsteemiga, kus reinvesteeritud kasumit ei maksustata, vaid maksustatakse dividendidena väljamakstavat kasumit koos 
mõningate kohandustega. Kehtivaks maksumääraks on 20%.  Maksimaalne tulumaksukohustus, mis kaasneks vaba omakapitali 
väljamaksmisel dividendidena, on toodud aastaaruande lisas 14. 
 
Aruandekuupäevajärgsed sündmused 
Raamatupidamise aastaaruandes kajastuvad olulised varade ja kohustuste hindamist mõjutavad asjaolud, mis ilmnesid aruandekuupäeva, 
31. detsember 2023 ja aruande koostamise kuupäeva vahemikul, kuid on seotud aruandeperioodil või varasematel perioodidel toimunud 
tehingutega. Aruandepäevajärgsed sündmused, mida ei ole varade ja kohustuste hindamisel arvesse võetud, kuid mis oluliselt mõjutavad 
järgmise majandusaasta tulemust, avalikustatakse aastaaruande lisas. 

 
 

Lisa 2 Nõuded ja ettemaksed 
(eurodes) 

  

31.12.2023 

Jaotus järelejäänud tähtaja järgi Lisa nr 

12 kuu jooksul 1 - 5 aasta jooksul 

Nõuded ostjate vastu 13 833 199 13 833 199 0   

Ostjatelt laekumata arved 13 833 199 13 833 199 0   

Maksude ettemaksed ja tagasinõuded 3 186 979 3 186 979 0 4 

Ettemaksed 173 101 173 101 0   

Tulevaste perioodide kulud 173 101 173 101 0   

Muud nõuded 1 762 375 1 395 399 366 976   

Kokku nõuded ja ettemaksed 18 955 654 18 588 678 366 976   

  

  

31.12.2022 

Jaotus järelejäänud tähtaja järgi Lisa nr 

12 kuu jooksul 1 - 5 aasta jooksul 

Nõuded ostjate vastu 10 090 014 10 090 014 0   

Ostjatelt laekumata arved 10 090 014 10 090 014 0   

Maksude ettemaksed ja tagasinõuded 5 613 790 5 613 790 0 4 

Ettemaksed 184 393 184 393 0   

Tulevaste perioodide kulud 184 393 184 393 0   

Muud nõuded 3 764 078 868 187 2 895 891   

Kokku nõuded ja ettemaksed 19 652 275 16 756 384 2 895 891   

 

AS E-Piim Tootmine sõlmis 2022.a. euribori swapi lepingu pangaga ING Bank B.V., mis katab 85% ING Bank B.V. laenu intressist. 
Ettevõte maksab fikseeritud intressi 1,9455% ja ING Bank B.V. maksab ettevõttele turupõhist euribori. Swapi arveldused toimuvad 
kord poolaastas kuni 30.06.2031. 
 
Tuletisinstrumentide bilansiline väärtus 31.12.2023 oli 1 208 745 eurot, 31.12.2022 3 257 878 eurot. 

 

 

Lisa 3 Varud 
(eurodes) 

 31.12.2023 31.12.2022 

Tooraine ja materjal 2 716 158 2 253 340 

Valmistoodang 8 918 371 4 864 501 

Müügiks ostetud kaubad 1 309 499 394 615 

Ettemaksed varude eest 165 276 19 169 

Kokku varud 13 109 304 7 531 625 

 

2023.a. tehti allahindlus valmistoodangu osas summas 707 664 eurot. Varude allahindluse põhjus oli olukord, kus tootmisomahind ületas 
netorealiseerimise väärtust. 
 

2022.a. tehti allahindlus valmistoodangu osas summas 1 420 193 eurot. Varude allahindlus põhjus oli aastavahetuse paiku toimunud 
olulised turuhindade langused. 
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Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad 
(eurodes) 

 
31.12.2023 31.12.2022 

Ettemaks Maksuvõlg Ettemaks Maksuvõlg 

Ettevõtte tulumaks 0 11 263 0 990 

Käibemaks 3 136 123 210 584 5 613 318 97 514 

Üksikisiku tulumaks 0 178 921 0 151 134 

Sotsiaalmaks 0 363 426 0 301 302 

Kohustuslik kogumispension 0 8 460 0 6 622 

Töötuskindlustusmaksed 0 20 579 0 15 055 

Loodusvarade maks 0 0 0 13 421 

Ettemaksukonto jääk 50 856 0 472 0 

Kokku maksude ette-
maksed ja maksuvõlad 

3 186 979 793 233 5 613 790 586 037 

 

Vaata ka lisa 2. ja 13. 

 

 

 

 

Lisa 5 Tütarettevõtjate aktsiad ja osad 
(eurodes) 

Tütarettevõtjate aktsiad ja osad, üldine informatsioon     

Tütarettevõtja 
registrikood 

Tütarettevõtja nimetus Asukohamaa Põhitegevusala 
Osaluse määr (%) 

31.12.2022 31.12.2023 

11318751 OÜ E-Piim Transport Eesti Transporditeenused 80 80 

12131598 AS E-Piim Tootmine Eesti Piima töötlemine 73 73 

40003340879 AS Jaunpils Pienotava Läti Piima töötlemine 100 100 

 

Tütarettevõtjate aktsiad ja osad, detailne informatsioon     

Tütarettevõtja nimetus 31.12.2022 Muud muutused 31.12.2023 

AS E-Piim Tootmine 15 879 100 0 15 879 100 

AS Jaunpils Pienotava  3 426 862 0 3 426 862 

Kokku tütarettevõtjate aktsiad ja osad, eelmise 
perioodi lõpus 

19 305 962 0 19 305 962 

 

 

Näidatud on üldine informatsioon grupi kõikide tütarettevõtjate kohta. 
SCE E-Piim tütarettevõtted on AS E-Piim Tootmine ja AS Jaunpils Pienotava.  

OÜ E-Piim Transport on konsolideerimisgrupi ettevõtte (emaettevõtteks on AS E-Piim Tootmine).  
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Lisa 6 Sidusettevõtjate aktsiad ja osad 
(eurodes) 

Sidusettevõtjate aktsiad ja osad, üldine informatsioon     

Sidusettevõtja 
registrikood 

Sidusettevõtja nimetus Asukohamaa Põhitegevusala 
Osaluse määr (%) 

31.12.2022 31.12.2023 

11077336 OÜ BioCC Eesti Teadustegevus 22.60 22.60 

 

 

Sidusettevõtjate aktsiad ja osad, detailne informatsioon     

Sidusettevõtja nimetus 31.12.2022 
Kasum (kahjum) 
kapitaliosaluse 
meetodil 

Muud 
muutused 

31.12.2023 

OÜ BioCC 765 624 680 0 766 304 

Kokku sidusettevõtjate aktsiad ja osad, 
eelmise perioodi lõpus 

765 624 680 0 766 304 

 

OÜ BioCC on AS E-Piim Tootmise sidusettevõte 

 

Lisa 7 Pikaajalised finantsinvesteeringud 
(eurodes) 

 
      

Kokku 
Aktsiad ja osad 

31.12.2023     130 797   130 797 

31.12.2022     129 297   129 297 

 

 

31.12.2023 

Maaelu Edendamise Hoiu-Laenuühistu osa 19 812 EUR 

TÜ Farm In osa 9 400 EUR 

Hooneühistu Pääsuke-Mündi osa 28 000 EUR 

OÜ Farm In Holding 73 335 EUR 

OOO E-Piim RUS 250 EUR 
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Lisa 8 Materiaalsed põhivarad 
(eurodes) 

 

          Kokku 

Maa Ehitised Masinad ja 
seadmed 

Muud 
materiaalsed 
põhivarad 

  Lõpetamata 

Lõpetamata 
projektid 

Ettemaksed projektid ja 
ettemaksed 

  
31.12.2022              

Soetusmaksumus 1 255 804 14 148 149 29 743 127 1 378 650 104 772 551 168 083 104 940 634 151 466 364  

Akumuleeritud 
kulum 

0 -4 356 687 -18 961 820 -1 001 151 0 0 0 -24 319 658  

Jääkmaksumus 1 255 804 9 791 462 10 781 307 377 499 104 772 551 168 083 104 940 634 127 146 706  

               

Ostud ja 
parendused 

0 7 969 1 558 936 30 134 40 740 519 131 198 40 871 717 42 468 756  

  Uute ehitiste ost,   
uusehitus, 
parendused 

0 7 969 0 0 40 375 615 0 40 375 615 40 383 584  

  Muud ostud ja 
parendused 

0 0 1 558 936 30 134 364 904 131 198 496 102 2 085 172  

Amortisatsioonikulu 0 -430 214 -1 412 027 -94 264 0 0 0 -1 936 505  

Ümberliigitamised 0 29 627 86 523 800 43 393 -160 343 -116 950 0  

  Ümberliigitamised 
ettemaksudest 

0 0 28 050 0 132 293 -160 343 -28 050 0  

  Ümberliigitamised 
lõpetamata 
projektidest 

0 29 627 58 473 800 -88 900 0 -88 900 0  

Muud muutused 0 0 -715 715 -2 500 0 -2 500 -2 500  

               

31.12.2023              

Soetusmaksumus 1 255 804 14 185 745 31 221 638 1 364 291 145 553 963 138 938 145 692 901 193 720 379  

Akumuleeritud 
kulum 

0 -4 786 901 -20 207 614 -1 049 407 0 0 0 -26 043 922  

Jääkmaksumus 1 255 804 9 398 844 11 014 024 314 884 145 553 963 138 938 145 692 901 167 676 457  

 
Põhivara soetuses 2023.a. kapitaliseeritud laenukasutuse kulutused 5 476 829 eurot ja 2022.a. 1 474 187 eurot (AS E-Piim Tootmine). 
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Lisa 9 Immateriaalsed põhivarad 
(eurodes) 

 

          

Kokku 
Firmaväärtus 

Arengu-
väljaminekud 

Arvutitarkvara 

Kontsessioonid, 
patendid, 
litsentsid, 

Lõpetamata 
projektid ja 
ettemaksed 

kaubamärgid   

31.12.2022             

Soetusmaksumus 1 449 875 973 811 401 737 302 936 13 286 3 141 645 

Akumuleeritud 
kulum 

-1 014 914 -889 406 -319 341 -151 242 0 -2 374 903 

Jääkmaksumus 434 961 84 405 82 396 151 694 13 286 766 742 

              

Ostud ja 
parendused 

0 0 0 1 125 96 800 97 925 

Amortisatsioonikulu -144 988 -29 187 -30 834 -23 495 0 -228 504 

Muud muutused 0 0 0 -3 015 0 -3 015 

              

31.12.2023             

Soetusmaksumus 1 449 875 973 811 401 737 291 845 110 086 3 227 354 

Akumuleeritud 
kulum 

-1 159 902 -918 593 -350 175 -165 536 0 -2 594 206 

Jääkmaksumus 289 973 55 218 51 562 126 309 110 086 633 148 

 

 

 

Lisa 10 Kapitalirent 
(eurodes) 
Aruandekohustuslane kui rentnik 

 31.12.2023 

Jaotus järelejäänud tähtaja järgi 
Intressimäär Alusvaluuta Lõpptähtaeg 12 kuu 

jooksul 
1 - 5 aasta 
jooksul 

üle 5 
aasta 

Masinad ja 
seadmed 

827 803 311 446 516 357 0 
6 või 3 kuu 

euribor+2,45-
3,3% 

EUR 2028 

Kapitalirendi-
kohustised 
kokku 

827 803 311 446 516 357 0       

        

  31.12.2022 

Jaotus järelejäänud tähtaja järgi 
Intressimäär Alusvaluuta Lõpptähtaeg 12 kuu 

jooksul 
1 - 5 aasta 
jooksul 

üle 5 
aasta 

Masinad ja 
seadmed 

608 246 210 882 397 364 0 
6 kuu euribor+ 

1,95-3,3% 
EUR 2027 

Kapitalirendi-
kohustised 
kokku 

608 246 210 882 397 364 0       

 

Renditud varade bilansiline jääkmaksumus 

  31.12.2023 31.12.2022 

Masinad ja seadmed 1 260 228 984 845 

Kokku 1 260 228 984 845 
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Lisa 11 Laenukohustised 
(eurodes) 

  31.12.2023 

Jaotus järelejäänud tähtaja järgi 
Intressimäär Alusvaluuta Lõpptähtaeg 

Lisa 
nr 

12 kuu 
jooksul 

1 - 5 aasta 
jooksul 

üle 5 
aasta 

Lühiajalised laenud             

Arvelduskrediit 12 577 998 
12 577 

998 
0 0 

3,5%-4,25 + 
EURIBOR/EONIA 

EUR 2024   

Faktooringukohustus 519 194 519 194 0 0 3,25% EUR 2024   

Lühiajalised laenud 
kokku 

13 097 192 
13 097 

192 
0 0         

Pikaajalised laenud             

Investeerimislaenud 102 819 969 7 164 772 
73 689 

846 
21 965 

351 
1,85-3,75,% + 
EURIBOR 

EUR 2031   

Allutatud laen 16 326 205 0 
16 326 

205 
 0 6-8% EUR 2027   

Pikaajalised laenud 
kokku 

119 146 174 7 164 772 
90 016 

051 
21 965 

351 
        

Kapitalirendikohustised 
kokku 

827 803 311 446 516 357 0       10 

Laenukohustised 
kokku 

133 071 169 
20 573 

410 
90 532 

408 
21 965 

351 
        

           

  31.12.2022 

Jaotus järelejäänud tähtaja järgi 
Intressimäär Alus-

valuuta 
Lõpp-
tähtaeg 

Lisa 
nr 

12 kuu 
jooksul 

1 - 5 aasta 
jooksul 

üle 5 
aasta 

Lühiajalised laenud             

Lühiajalised laenud 1 407 909 1 407 909 0 0 
3,5%-4,25 + 
EURIBOR 

EUR 2023   

Faktooringukohustus 614 879 614 879 0 0 0,0325 EUR 2023   

Lühiajalised laenud 
kokku 

2 022 788 2 022 788 0 0         

Pikaajalised laenud             

Investeerimislaenud 79 115 463 419 019 
55 789 

465 
22 906 

979 
1,85-3,8,% + 
EURIBOR 

EUR 2031   

Allutatud laen 11 238 805 0 
11 238 

805 
0 0,06 EUR 2027   

Pikaajalised laenud 
kokku 

90 354 268 419 019 
67 028 

270 
22 906 

979 
        

Kapitalirendi-
kohustised kokku 

608 246 210 882 397 364 0       10 

Muud laenukohustised   

Arvelduskrediit 1 675 153 0 1 675 153 0 3,75% EUR 2024   

Laenukohustised 
kokku 

94 660 455 2 652 689 
69 100 

787 
22 906 

979 
        

 

Tagatiseks panditud varade bilansiline (jääk)maksumus 

  31.12.2023 31.12.2022 

Maa 1 255 804 1 255 804 

Ehitised 9 398 844 9 791 462 

Masinad ja seadmed 10 186 734 10 459 244 

Muud materiaalsed 
põhivarad 

314 883 377 397 

Muud varad 8 192 634 3 762 727 

Kokku 29 348 899 25 646 634 
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Tootmisseadmete soetamiseks võetud investeerimislaenude tagatiseks on seatud hüpoteek AS E-Piim Tootmise, AS Jaunpils Pienotava  

ja OÜ E-Piim Transport kinnisvarale. Panditud on kõik AS E-Piim Tootmise varad, SCE E-Piim varad summas 160 tuh EUR ja AS 

Jaunpils Pienotava aktsiad. 

  

Lisa 12 Võlad ja ettemaksed 
(eurodes) 

  31.12.2023 
Jaotus järelejäänud tähtaja järgi 

Lisa nr 

12 kuu jooksul 1 - 5 aasta jooksul 

Võlad tarnijatele 21 079 485 21 079 485 0   

Võlad töövõtjatele 1 032 003 1 032 003 0   

Maksuvõlad 793 233 793 233 0 4 

Muud võlad 3 674 979 585 712 3 089 267   

Intressivõlad 1 496 310 240 326 1 255 984   

Dividendivõlad 1 833 283 0 1 833 283   

Muud viitvõlad 345 386 345 386 0   

Saadud ettemaksed 15 859 15 859 0   

Muud saadud ettemaksed 15 859 15 859 0   

Muud 421 255 272 786 148 469   

Kokku võlad ja ettemaksed 27 016 814 23 779 078 3 237 736   

        

  31.12.2022 
Jaotus järelejäänud tähtaja järgi 

Lisa nr 

12 kuu jooksul 1 - 5 aasta jooksul 

Võlad tarnijatele 21 570 901 21 570 901 0   

Võlad töövõtjatele 723 441 723 441 0   

Maksuvõlad 586 037 586 037 0 4 

Muud võlad 1 804 314 490 319 1 313 995   

Dividendivõlad 852 126 0 852 126   

Muud viitvõlad 952 188 490 319 461 869   

Saadud ettemaksed 25 419 25 419 0   

Muud saadud ettemaksed 25 419 25 419 0   

Muud 382 522 91 046 291 476   

Kokku võlad ja ettemaksed 25 092 634 23 487 163 1 605 471   

 

 

Lisa 13 Eraldised 
(eurodes) 

 31.12.2022 
Moodustamine/ 
korrigeerimine 

Kasutamine 31.12.2023 

Lühiajaline eraldis 2 035 856 0  -479 807 1 556 049 

Pikaajaline eraldis 45 637 16 310 -15 675 46 272 

Kokku eraldised 2 081 493 16 310 -495 482 1 602 321 

 
2022.a. moodustas AS E-Piim Tootmine lühiajalise eraldise 2023. aasta potentsiaalselt kahjumlike lepingute katteks seoses järsu 
turuhindade langusega 2023. aasta alguses 1 477 301 eurot ja võimalike reklamatsioonide katteks 558 555 eurot. 2023.a. kasutati eraldist 
479 807 eurot 
Pikaajaline eraldis on moodustatud vastavalt SCE E-Piim põhikirja punktile 3.19. Liikmetele, kellel on liikmestaaži üle 10 aasta, makstakse 
ühistust väljaastumisel boonust. 
Eraldise väljamaksmise tähtaega ei ole võimalik hinnata, kuna sõltub ettevõttele mitte teadaolevatest asjaoludest. 
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Lisa 14 Tingimuslikud kohustised ja varad 
(eurodes) 

 31.12.2023 31.12.2022 

Tingimuslikud kohustised     

Võimalikud dividendid 13 439 677 15 344 566 

Tulumaksukohustis võimalikelt dividendidelt 3 359 919 3 836 142 

Kokku tingimuslikud kohustised 16 799 596 19 180 708 

 
SCE E-Piim ei ole 2020 kuni 2023. aastal dividende jaotanud, seega tingimuslik kohustis võimalikelt dividendidelt leitud maksumäära 20%  

alusel. SCE E-Piim kui ühistu dividende ei maksa. 
 

Lisa 15 Sihtfinantseerimine 
(eurodes) 
Varad bruto soetusmaksumuses 

 

 
31.12.2022 

Laekunud 
Kajastatud 

kasumiaruandes 

31.12.2023 

Kohustised Kohustised 

Sihtfinantseerimine põhivarade soetamiseks 

Sihtfinantseerimine PRIA 2 566 452 10 071 136 51 623 12 585 965 

Sihtfinantseerimine LAD 1 166 151 24 305 212 553 977 903 

Kokku sihtfinantseerimine 
põhivarade soetamiseks 

3 732 603 10 095 441  264 176 13 563 868 

Kokku sihtfinantseerimine 3 732 603 10 095 441  264 176 13 563 868 

 
Sihtfinantseerimine on saadud PRIA maaelu arengu toetuse meetmest, Põllumajandustoodete töötlemise ja turustamise 
investeeringutoetus suurprojektide elluviimiseks ja LAD investeeringutoetuse meetmetest. 

PRIA Maaelu arengu toetus saaja on kohustatud: 
1) Investeerimisobjekti säilitama ja sihipäraselt kasutama vähemalt viie aasta jooksul arvates PRIA  või LAD poolt viimase toetusosa 
väljamaksmist; 
2) Saadud toetusraha mittesihipärase kasutamise korral PRIA või LAD nõudmisel tagasi maksma; 
3) Võimaldama teostada toetuse sihipärase ja tähtaegse kasutamise üle järelevalvet; 
4) Eristama selgelt oma raamatupidamises toetuse kajastamisega seotud kulud ning neid kajastavad kulu- ja maksedokumendid 
muudest kulu- ja maksedokumentidest. 

PRIA Põllumajandustoodete töötlemise ja turustamise investeeringutoetus suurprojektide elluviimiseks toetuse saaja on kohustatud: 
1) Võtma toetuse abil soetatud või ehitatud investeeringuobjekti sihtotstarbeliselt kasutusse hiljemalt 30. juunil 2025 ning tagama 
tegevuse kestuse Euroopa Parlamendi ja nõukogu määruse (EL) nr 1303/2013 artiklis 71 sätestatud tingimustel, sealhulgas 
investeeringuobjekti säilitama ja sihtotstarbeliselt kasutama vähemalt kümme aastat arvates PRIA poolt viimase toetusosa 
väljamaksmisest; 
2) Võimaldama teostada toetuse sihipärase ja tähtaegse kasutamise üle järelevalvet ja teha muid toetuse saamisega seotud kontrolle 
ning osutama selleks igakülgset abi, sealhulgas võimaldama viibida toetuse saaja kinnisasjal, ehitises ja ruumis ning läbi vaadata 
dokumente ja toetuse abil soetatud vara kohapeal; 
3) Esitama järelevalve teostamiseks või muu kontrolli tegemiseks vajalikud andmed ja dokumendid määratud tähtaja jooksul; 
4) Eristama selgelt oma raamatupidamises toetuse kasutamisega seotud kulud ning neid kajastavad kulu- ja maksedokumendid muudest 
kulu ja maksedokumentidest; 
5) Esitama toetuse kasutamisega seotud seireks vajalikku teavet; 
5.1) Esitama alates neljandast aastast arvates PRIA poolt taotluse rahuldamise otsuse tegemisest iga kuue kuu tagant kuni toetatava 
tegevuse täieliku elluviimiseni ülevaate uue ettevõtte rajamise hetkeseisust; 
5.2) Teavitama viivitamata PRIA-t taotluses esitatud või toetatava tegevusega seotud andmete muutumisest või tegevuse elluviimist 
takistavast asjaolust; 
6) Säilitama toetusega seotud dokumente vähemalt kümme aastat arvates PRIA poolt viimase toetusosa väljamaksmisest. 
 
Tegevuskulude sihtfinantseerimine kajastatakse tuluna selles perioodis, mille katteks toetus anti. 
 

Lisa 16 Osakapital 
(eurodes) 

 31.12.2023 31.12.2022 

Osakapital 2 187 958 2 289 956 

Osade arv (tk) 130 143 
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Lisa 17 Müügitulu 
(eurodes) 

 01.01.2023-31.12.2023 01.01.2022-31.12.2022 

Müügitulu geograafiliste piirkondade lõikes     

Müük Euroopa Liidu riikidele     

Eesti 21 877 041 16 772 523 

Läti 30 378 526 28 092 416 

Müük Euroopa Liidu riikidele, muud 57 970 996 57 449 575 

Müük Euroopa Liidu riikidele, kokku 110 226 563 102 314 514 

Müük väljapoole Euroopa Liidu riike     

Müük väljaspool Euroopa Liidu riike, muud 2 816 385 5 547 159 

Müük väljapoole Euroopa Liidu riike, kokku 2 816 385 5 547 159 

Kokku müügitulu 113 042 948 107 861 673 

Müügitulu tegevusalade lõikes     

Piimasaadused 109 565 328 103 883 585 

Teenused 629 722 1 024 388 

Muud 2 847 898 2 953 700 

Kokku müügitulu 113 042 948 107 861 673 

 
 

Lisa 18 Muud äritulud 
(eurodes) 

 01.01.2023-31.12.2023 01.01.2022-31.12.2022 

Kasum materiaalsete põhivarade müügist 7 875 26 125 

Tulu sihtfinantseerimisest 264 175 420 531 

Rendi- ja üüritulu 15 646 15 646 

Muud 483 922 394 872 

Kokku muud äritulud 771 618 857 174 

 

 

Lisa 19 Müüdud toodangu (kaupade, teenuste) kulu 
(eurodes) 

   
  01.01.2023-31.12.2023 01.01.2022-31.12.2022 

Tooraine ja materjal 89 520 582 77 059 022 

Energia 3 940 709 3 355 604 

Tööjõukulud 5 912 940 5 129 203 

Amortisatsioonikulu 1 866 478 2 163 487 

Transport 1 979 165 1 379 017 

Ostetud kaubad ja teenused 618 639 5 160 174 

Muud 3 795 587 4 402 310 

Kokku müüdud toodangu (kaupade, teenuste) kulu 107 634 101 98 648 817 
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Lisa 20 Turustuskulud 
(eurodes) 

 01.01.2023-31.12.2023 01.01.2022-31.12.2022 

Transpordikulud 1 363 988 1 114 008 

Tööjõukulud 705 234 772 195 

Muud 2 010 447 1 407 485 

Kokku turustuskulud 4 079 669 3 293 688 

 

 

Lisa 21 Üldhalduskulud 
(eurodes) 

 01.01.2023-31.12.2023 01.01.2022-31.12.2022 

Tööjõukulud 1 207 292 1 207 292 

Muud 487 201 1 017 445 

Ostetud teenused 1 346 941 512 284 

Kokku üldhalduskulud 3 041 434 2 737 021 

 

 

Lisa 22 Tööjõukulud 
(eurodes) 

 01.01.2023-31.12.2023 01.01.2022-31.12.2022 

Palgakulu 6 010 134 5 554 669 

Sotsiaalmaksud 1 786 411 1 663 033 

Kokku tööjõukulud 7 796 545 7 217 702 

Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale 385 379 

Töölepingu alusel töötav isikud 361 352 

Juriidilise isiku juhtimis- või kontrollorgani liige 24 27 

 

              

 

Lisa 23 Muud ärikulud 
(eurodes) 

 01.01.2023-31.12.2023 01.01.2022-31.12.2022 

Kahjum materiaalsete põhivarade müügist 0 10 499 

Trahvid, viivised ja hüvitised 55 721 57 653 

Muud 34 597 38 253 

Kokku muud ärikulud 90 318 106 405 

 

Lisa 24 Intressikulud 
(eurodes) 

 01.01.2023-31.12.2023 01.01.2022-31.12.2022 

Intressikulu laenudelt -806 164 -432 604 

Intressikulu kapitalirendilt -30 791 -10 541 

Muud intressikulud -81 821 -125 527 

Kokku intressikulud -918 776 -568 672 
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Lisa 25 Muud finantstulud ja -kulud 
(eurodes) 

 01.01.2023-31.12.2023 01.01.2022-31.12.2022 

Kasum (kahjum) valuutakursi muutustest -29 -557 

Muud finantstulud ja -kulud -1 459 031 3 257 879 

Kokku muud finantstulud ja -kulud -1 459 060 3 257 322 

 
Muud finantstulud ja -kulud moodustab intressi swapi väärtuse muutus. 

 

 

 

Lisa 26 Seotud osapooled 
(eurodes) 

Saldod seotud osapooltega rühmade lõikes 

 

 
31.12.2023 31.12.2022 

Nõuded Kohustised Nõuded Kohustised 

Lühiajalised nõuded ja kohustised         

Sidusettevõtjad 288 44 313 288 60 359 

Tegev- ja kõrgem juhtkond ning olulise osalusega 
eraisikust omanikud ning nende valitseva või olulise 
mõju all olevad ettevõtjad 

890 072 1 806 731 378 972 2 278 153 

Kokku lühiajalised nõuded ja kohustised 890 360 1 851 044 379 260 2 338 512 

 

 

Laenukohustised 31.12.2022 Antud laenud 
Antud laenude 
tagasimaksed 31.12.2023 

Perioodil 
arvestatud 
intress 

Tegev- ja kõrgem juhtkond ning 
olulise osalusega eraisikust 
omanikud ning nende valitseva 
või olulise mõju all olevad 
ettevõtjad 50 000 30 000 0 80 000 0 

Kokku laenunõuded 50 000 30 000 0 80 000 0 

 

 

 

Kaupade ja teenuste ostud ja müügid 

Müüdud 

2023 2022 

Kaubad Teenused Põhivara Kaubad Teenused Põhivara 

Sidusettevõtjad 1 200 2 600 0 1 330 4 500 0 

Tegev- ja kõrgem juhtkond ning 
olulise osalusega eraisikust 
omanikud ning nende valitseva 
või olulise mõju all olevad 
ettevõtjad 814 232 27 740 0 643 367 26 892 0 

Kokku müüdud 815 432 30 340 0 644 697 31 392 0 
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Ostetud 

2023 2022 

Kaubad Teenused Põhivara Kaubad Teenused Põhivara 

Sidusettevõtjad 0 123 446 0 0 71 737 45 936 

Tegev- ja kõrgem juhtkond ning 
olulise osalusega eraisikust 
omanikud ning nende valitseva 
või olulise mõju all olevad 
ettevõtjad 16 653 080 0 0 19 979 701 0 0 

Kokku ostetud 16 653 080 123 446 0 19 979 701 71 737 45 936 

 

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja 
muud olulised soodustused 

2023 2022 

Arvestatud tasu 335 005 367 407 
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Lisa 27 Konsolideerimata bilanss 
(eurodes) 

 31.12.2023 31.12.2022 

Varad     

Käibevarad     

Raha 1 112 960 386 170 

Nõuded ja ettemaksed 5 804 409 5 076 099 

Varud 394 292 221 746 

Kokku käibevarad 7 311 661 5 684 015 

Põhivarad     

Investeeringud tütar- ja sidusettevõtjatesse 19 305 962 19 305 962 

Finantsinvesteeringud 102 547 101 047 

Nõuded ja ettemaksed 2 912 600 0 

Materiaalsed põhivarad 145 084 161 048 

Immateriaalsed põhivarad 34 635 38 166 

Kokku põhivarad 22 500 828 19 606 223 

Kokku varad 29 812 489 25 290 238 

Kohustised ja omakapital     

Kohustised     

Lühiajalised kohustised     

Laenukohustised 1 105 535 1 187 363 

Võlad ja ettemaksed 12 797 057 10 704 735 

Kokku lühiajalised kohustised 13 902 592 11 892 098 

Pikaajalised kohustised     

Võlad ja ettemaksed 148 469 291 475 

Eraldised 46 272 45 637 

Kokku pikaajalised kohustised 194 741 337 112 

Kokku kohustised 14 097 333 12 229 210 

Omakapital     

Osakapital nimiväärtuses 2 187 958 2 289 956 

Kohustuslik reservkapital 2 062 078 1 815 203 

Muud reservid 597 981 597 981 

Eelmiste perioodide jaotamata kasum (kahjum) 8 111 037 8 333 925 

Aruandeaasta kasum (kahjum) 2 756 102 23 963 

Kokku omakapital 15 715 156 13 061 028 

Kokku kohustised ja omakapital 29 812 489 25 290 238 
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Lisa 28 Konsolideerimata kasumiaruanne 
(eurodes) 

 01.01.2023-31.12.2023 01.01.2022-31.12.2022 

Müügitulu 79 357 856 66 006 315 

Müüdud toodangu (kaupade, teenuste) kulu -78 985 689 -65 306 380 

Brutokasum (-kahjum) 372 167 699 935 

Turustuskulud -154 744 -173 312 

Üldhalduskulud -431 291 -468 222 

Muud äritulud 2 946 203 18 905 

Muud ärikulud -3 891 -27 129 

Kokku ärikasum (-kahjum) 2 728 444 50 177 

Intressitulud 82 843 25 215 

Intressikulud -58 035 -51 429 

Muud fin.  tulud 2 850 0 

Kasum (kahjum) enne tulumaksustamist 2 756 102 23 963 

Aruandeaasta kasum (kahjum) 2 756 102 23 963 

 

 

  



28 

Lisa 29 Konsolideerimata rahavoogude aruanne 
(eurodes) 

 2023 2022 

Rahavood äritegevusest     

Ärikasum (kahjum) 2 728 444 50 177 

Korrigeerimised     

Põhivarade kulum ja väärtuse langus 25 838 32 968 

Kasum (kahjum) põhivarade müügist 0  -4 751 

Muud korrigeerimised -2 875 381 25 668 

Kokku korrigeerimised -2 849 543 53 885 

Äritegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus -678 795 -863 257 

Varude muutus -172 547 125 589 

   Äritegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus 2 092 323 1 042 924 

Kokku rahavood äritegevusest 1 119 882 409 318 

Rahavood investeerimistegevusest     

Tasutud materiaalsete ja immateriaalsete põhivarade soetamisel 0 -5 442 

Laekunud materiaalse ja immateriaalse põhivara müügist 0 8 000 

Antud laenud -242 880 -150 100 

Antud laenude tagasimaksed 12 600 149 500 

Laekunud intressid 36 179 0 

Kokku rahavood investeerimistegevusest -194 101 1 958 

Rahavood finantseerimistegevusest     

Arvelduskrediidi saldo muutus -77 302 -109 105 

Kapitalirendi põhiosa tagasimaksed -4 526 -2 162 

Makstud intressid -58 035 -51 429 

Ühistu liikmekapital, aktsia- ja osakapital -59 128 -66 213 

Kokku rahavood finantseerimistegevusest -198 991 -228 909 

Kokku rahavood 726 790 182 367 

Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses 386 170 203 803 

Raha ja raha ekvivalentide muutus 726 790 182 367 

Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus 1 112 960 386 170 
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Lisa 30 Konsolideerimata omakapitali muutuste aruanne 
(eurodes) 

 

  Kokku 

Osakapital 
nimiväärtuses 

Kohustuslik 
reservkapital 

Muud reservid Jaotamata kasum 

(kahjum) 

31.12.2022 2 289 956 1 815 203 597 981 8 357 888 13 061 028 

Aruandeaasta kasum (kahjum) 0 0 0 2 756 102 2 756 102 

Emiteeritud osakapital -101 998 0 0 0 -101 998 

Muutused reservides 0 246 875 0 -246 875 0 

Muud muutused omakapitalis 0 0 0 24 24 

31.12.2023 2 187 958 2 062 078 597 981 10 867 139 15 715 156 

Valitseva ja olulise mõju all olevate 
osaluste bilansiline väärtus 

        -19 305 962 

Valitseva ja olulise mõju all olevate 
osaluste väärtus arvestatuna 
kapitaliosaluse meetodil 

        25 371 208 

Korrigeeritud konsolideerimata 
omakapital 31.12.2023 

        21 780 402 

 

 

 

 

 

Lisa 31 Likviidsus 
 

 

Bilansipäeval ületavad konsolideeritud lühiajalised kohustused käibevara 10 499 tuh euro võrra. Sellest 6 746 tuh eurot on AS E-Piim Tootmise 

lühiajalised investeerimislaenu maksed, mille osas aruande allkirjastamise kuupäeva seisuga on käimas läbirääkimised projekti lõpukuupäeva ja 
tagasimaksetega alustamise tähtaja pikendamiseks. Aruande allkirjastamise kuupäeva seisuga on protsess käimas ning pangad on heaks kiitnud 
ajutise projekti lõpptähtaja pikendamise, mis vormistatakse garantiiasutuste heakskiidu saamisel.  Ülejäänud 3 753 eurot plaanitakse katta AS E-

Piim Tootmise vanade juustuvalmistamise seadmete müügist. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 15.07.2024

Piiratud Vastutusega SCE E-Piim (registrikood: 14922341) 01.01.2023 - 31.12.2023 majandusaasta aruande andmete õigsust on

elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi Allkirjastaja roll Allkirja andmise aeg

JAANUS MURAKAS Juhatuse liige 15.07.2024



SÕLTUMATU VANDEAUDIITORI ARUANNE

Piiratud Vastutusega SCE E-Piim nõukogule

Arvamus

Oleme auditeerinud Piiratud Vastutusega SCE E-Piim ja tema tütarettevõtjate (grupp) konsolideeritud raamatupidamise aastaaruannet, mis

sisaldab konsolideeritud bilanssi seisuga 31.12.2023 ning konsolideeritud kasumiaruannet, konsolideeritud rahavoogude aruannet ja

konsolideeritud omakapitali muutuste aruannet eeltoodud kuupäeval lõppenud aasta kohta ja konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande

lisasid, sealhulgas märkimisväärsete arvestuspõhimõtete kokkuvõtet.

Meie arvates kajastab kaasnev konsolideeritud raamatupidamise aastaaruanne kõigis olulistes osades õiglaselt grupi konsolideeritud

finantsseisundit seisuga 31.12.2023 ning sellel kuupäeval lõppenud aasta konsolideeritud finantstulemust ja konsolideeritud rahavoogusid

kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga.

Arvamuse alus

Viisime auditi läbi kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimise standarditega (Eesti). Meie kohustusi vastavalt nendele standarditele kirjeldatakse

täiendavalt meie aruande osas „Vandeaudiitori kohustused seoses konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande auditiga”. Me oleme grupist

sõltumatud kooskõlas kutseliste arvestusekspertide eetikakoodeksiga (Eesti) (sh sõltumatuse standardid), ja oleme täitnud oma muud

eetikaalased kohustused vastavalt nendele nõuetele. Me usume, et auditi tõendusmaterjal, mille oleme hankinud, on piisav ja asjakohane aluse

andmiseks meie arvamusele.

Muu informatsioon

Juhtkond vastutab muu informatsiooni eest. Muu informatsioon hõlmab tegevusaruannet, kuid ei hõlma konsolideeritud raamatupidamise

aastaaruannet ega meie vandeaudiitori aruannet. Meie arvamus konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande kohta ei hõlma muud

informatsiooni ja me ei tee selle kohta mingis vormis kindlustandvat järeldust.

Seoses meie konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande auditiga on meie kohustus lugeda muud informatsiooni ja kaaluda seda tehes, kas

muu informatsioon lahkneb oluliselt konsolideeritud raamatupidamise aastaaruandest või meie poolt auditi käigus saadud teadmistest või tundub

muul viisil olevat oluliselt väärkajastatud.

Lisaks on meie kohustus avaldada, kas tegevusaruandes esitatud informatsioon on vastavuses kohalduvate seaduses sätestatud nõuetega.

Kui me teeme tehtud töö põhjal järelduse, et muu informatsioon on eespool toodu osas oluliselt väärkajastatud, oleme kohustatud sellest faktist

aru andma.

Meil ei ole sellega seoses millegi kohta aru anda ning avaldame, et tegevusaruandes esitatud informatsioon on olulises osas kooskõlas

konsolideeritud raamatupidamise aastaaruandega ning kohalduvate seaduses sätestatud nõuetega.

Juhtkonna ja nende, kelle ülesandeks on valitsemine, kohustused seoses konsolideeritud raamatupidamise aastaaruandega

Juhtkond vastutab konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande koostamise ja õiglase esitamise eest kooskõlas Eesti finantsaruandluse

standardiga ja sellise sisekontrolli eest, nagu juhtkond peab vajalikuks, et võimaldada kas pettusest või veast tulenevate oluliste

väärkajastamisteta konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande koostamist.

Konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande koostamisel on juhtkond kohustatud hindama grupi suutlikkust jätkata jätkuvalt tegutsevana,

esitama infot, kui see on asjakohane, tegevuse jätkuvusega seotud asjaolude kohta ja kasutama tegevuse jätkuvuse arvestuse alusprintsiipi,

välja arvatud juhul, kui juhtkond kavatseb kas grupi likvideerida või tegevuse lõpetada või tal puudub sellele realistlik alternatiiv.

Need, kelle ülesandeks on valitsemine, vastutavad grupi raamatupidamise aruandlusprotsessi üle järelevalve teostamise eest.

Vandeaudiitori kohustused seoses konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande auditiga

Meie eesmärk on saada põhjendatud kindlus selle kohta, kas konsolideeritud raamatupidamise aastaaruanne tervikuna on kas pettusest või 

veast tulenevate oluliste väärkajastamisteta, ja anda välja vandeaudiitori aruanne, mis sisaldab meie arvamust. Põhjendatud kindlus on 

kõrgetasemeline kindlus, kuid see ei taga, et olulise väärkajastamise eksisteerimisel see kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimise standarditega 

(Eesti) läbiviidud auditi käigus alati avastatakse. Väärkajastamised võivad tuleneda pettusest või veast ja neid peetakse oluliseks siis, kui võib 

põhjendatult eeldada, et need võivad üksikult või koos mõjutada majanduslikke otsuseid, mida kasutajad konsolideeritud raamatupidamise 

aastaaruande alusel teevad. 

 

Kasutame auditeerides vastavalt rahvusvaheliste auditeerimise standarditele (Eesti) kutsealast otsustust ja säilitame kutsealase skeptitsismi 

kogu auditi käigus. Me teeme ka järgmist:



 

- teeme kindlaks ja hindame konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande kas pettusest või veast tuleneva olulise väärkajastamise riskid,

kavandame ja teostame auditiprotseduurid vastuseks nendele riskidele ning hangime piisava ja asjakohase auditi tõendusmaterjali, mis on

aluseks meie arvamusele. Pettusest tuleneva olulise väärkajastamise mitteavastamise risk on suurem kui veast tuleneva väärkajastamise puhul,

sest pettus võib tähendada salakokkulepet, võltsimist, info esitamata jätmist, vääresitiste tegemist või sisekontrolli eiramist; 

- omandame arusaamise auditi puhul asjassepuutuvast sisekontrollist, et kavandada nendes tingimustes asjakohaseid auditiprotseduure, kuid

mitte arvamuse avaldamiseks grupi sisekontrolli tulemuslikkuse kohta; 

- hindame kasutatud arvestuspõhimõtete asjakohasust ning juhtkonna arvestushinnangute ja nendega seoses avalikustatud info põhjendatust; 

- teeme järelduse juhtkonna poolt tegevuse jätkuvuse arvestuse alusprintsiibi kasutamise asjakohasuse kohta ja saadud auditi tõendusmaterjali

põhjal selle kohta, kas esineb olulist ebakindlust sündmuste või tingimuste suhtes, mis võivad tekitada märkimisväärset kahtlust grupi

suutlikkuses jätkata jätkuvalt tegutsevana. Kui me teeme järelduse, et eksisteerib oluline ebakindlus, oleme kohustatud juhtima vandeaudiitori

aruandes tähelepanu konsolideeritud raamatupidamise aastaaruandes selle kohta avalikustatud infole või kui avalikustatud info on ebapiisav,

siis modifitseerima oma arvamust. Meie järeldused põhinevad vandeaudiitori aruande kuupäevani saadud auditi tõendusmaterjalil. Tulevased

sündmused või tingimused võivad siiski kahjustada grupi suutlikkust jätkata jätkuvalt tegutsevana; 

- hindame konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande üldist esitusviisi, struktuuri ja sisu, sealhulgas avalikustatud informatsiooni, ning seda,

kas konsolideeritud raamatupidamise aastaaruanne esitab aluseks olevaid tehinguid ja sündmusi viisil, millega saavutatakse õiglane esitusviis. 

- hangime grupi majandusüksuste või äritegevuste finantsteabe kohta piisava asjakohase tõendusmaterjali, et avaldada arvamus grupi

konsolideeritud finantsaruannete kohta. Me vastutame grupiauditi juhtimise, järelevalve ja läbiviimise eest. Me oleme ainuvastutavad oma

auditiarvamuse eest. 

 

Me vahetame nendega, kelle ülesandeks on valitsemine, infot muu hulgas auditi planeeritud ulatuse ja ajastuse ning märkimisväärsete auditi

tähelepanekute kohta, sealhulgas mis tahes sisekontrolli märkimisväärsete puuduste kohta, mille oleme tuvastanud auditi käigus.

/digitaalselt allkirjastatud/

Siim Külasepp

Vandeaudiitori number 698

/digitaalselt allkirjastatud/

Kelli Kukk

Vandeaudiitori number 731

KPMG Baltics OÜ

Audiitorettevõtja tegevusloa number 17

Ahtri 4, Tallinn 10151

15.07.2024



Audiitorite digitaalallkirjad
Piiratud Vastutusega SCE E-Piim (registrikood: 14922341) 01.01.2023 - 31.12.2023 majandusaasta aruandele lisatud audiitori aruande

on digitaalselt allkirjastanud:

Allkirjastaja nimi Allkirjastaja roll Allkirja andmise aeg

SIIM KÜLASEPP Vandeaudiitor 15.07.2024

KELLI KUKK Vandeaudiitor 15.07.2024



Müügitulu jaotus tegevusalade lõikes
Tegevusala EMTAK kood

Müügitulu

(EUR)
Müügitulu % Põhitegevusala

Muude piimatoodete tootmine, sh või tootmine 10519 75566677 95.22% Jah

Teravilja, töötlemata tubaka, seemnete ja loomasööda hulgimüük 46211 1705920 2.15% Ei

Kaubavedu maanteel 49411 1123344 1.42% Ei

Jaemüük muudes spetsialiseerimata kauplustes 47191 961915 1.21% Ei


